PENNIS] nonnulli libri veteres, habent pinnū.

VITREO] pellucido instar vitri: Διφραει, vt Od. 13. lib. 3. ὁ φων Blandus splendidiōr vitro. & Od. 18. lib. 1. Arcaniquē fides prodiga pellucidior vitro. vel vitreum dixit quia aqua omnis vitrei, id est, viridis, aut cærulei coloris videtur, vt annot. ad Od. 17. lib. 1.

MONTE DECURR. VELVT AMN. &c.] Ordo verborum talis est. feruet Pindarus velut amnis monte decurrens, id est, torrēs, quē imbres, &c significat hoc simili, Pindarum verbis esse grandem & elatum, sententiis vberem & copiosum, ipso sermonis cursu celerem, & incitatum. de hoc autem genere ordinis aliquātum perturbati dicemus ad illum locum Satyr. 5. lib. 1. aque non ditior vna Qui locus à forti Diomede est conditus olim. huc pertinet, quæ annotauimus ad illum locum, cetera fluminū Ritu feruntur, &c. Od. 29. lib. 3. Quod autem quidam libri habēt, Cum super notas saliere ripas: non placet, neque ferri potest. Quid est enim imbres saliere super ripas? dixisset potius, cū m amnis salit super ripas notas, seu potius extra ripas. Omnino inepta scriptura est, & primū ab aliquo semidocto, & tamen confidente, excogitata, atque adscripta: deinde ab aliquo scriptore librario in texturā verborum translata.

LAVREA DONANDVS APOLLINARI] Sup. Od. vlt. lib. 3. Laurum Delphicam dixit. & infra Od. prox. Delis Ornatum folis ducem.

SEV PER AVD. NOVA DITHYR.] M. Tull. lib. 5. de oratore, de numeris oratoris disputans, Namque ego (inquit) Theophrasto assentior, qui putat orationem, quæ quidem sic polita, atque facta quadammodo, non asfricte, sed remissius numerosam esse oportere. Etenim, sicut ille suspicatur, ex illis modis, quibus hic vsitatus versus efficitur, post anapaestus procerior quidam numerus effloruit: inde ille licentior & diuortior fluxit dithyrambus, cuius membra, & pedes (vt ait idē) sunt in omni locuplete oratione diffusa: & si numerosum est id in omnibus sonis atque vocibus, quod habet quadam impressione, & quod metiri possumus interuallū aequalibus, recte genus hoc numerorum, dummodo ne continuum sit, in orationis laude ponetur. quo ex loco colligi potest, dithyrambum pedem nō fuisse, sed vel chorum, vel carmen aliquod, idque in Bacchum, qui præter alia, etiam hoc nomine appellatur, vt supra diximus. Idem Tull. in eo libello, qui inscribitur de optimo genere ora-

torum, dithyrambicum genus in poematis numerat. Poematis enim (inquit) tragici, Comici, Epici, Melici etiam, ac Dithyrambici, quod minus est tractatum à Latinis, suum quodvis genus est diuersum à reliquis. Iam Dithyrambum Olymp. carm. 13. Pindarus significat Corinthi esse inuentum, eumque Βονλάτω nominat, vel quod victori bos erat præmium, idem quod cum clamore recitabatur: quamuis idem Pindarus in primo dithyrambo (vt scribit eius interpres: Nam nihil nos quidem comperti habere possumus, cum omnes Pindarici dithyrambi interierint) dicat Thebis esse reperiunt. Tradit nonnulli dithyrambum, chorum fuisse in orbem actum, ad honorem Bacchi, laudēque pertinentem: eumque esse appellatum Σπὸ τῆ Διονυσίᾳ τῆ Ἐκ δὸ ὑπερὸν ἐξελθόντος, id est, à Baccho binis foribus egreffo, nempe ex vtero materno, & Iouis femore. Postremò illius inuētores fuisse Corinthios in Dionysiis hęc Pindari interpretes. Alij Bacchum ipsum διθύραμβον, & θελαμβον esse dictū scribunt. Fuisse autem dithyrambos planē Bacchicos, in eis que magnam vim ad animos concitandos & perturbados fuisse, neque eos vllis, præterquam furore quod affecit, & lymphaticis conuenisse, declarat Plato in Phædro his verbis. Σιγῆ τὸν πόντον ἀναετὰ ὄντι γὰρ θεῖος εἶοικεν ὁ τὸ πὸς εἶναι ὡς ἐν ἀερα. πολλὰ κίς νυμφόληπτος ἀσπίοντος τῆ λόγῳ γένουσι, μὴ θεαμασις. τὰ νῦν γὰρ ἔπιπρω διθυραμβῶν φθεγγομένη, id est, tacitus ergo audi. Reuera enim diuinus hic locus videtur esse. Itaque si crebrò tibi progrediente oratione lymphatus fieri videar, ne mirare. Nunc enim, quæ loquor, non longē ab sunt à dithyrambis. audacis autem appellat dithyrambos, vel propter inusitatam & audacem verborum inuēturam, vel propter pedes & numeros lege solutos, vt mox subiicit.

DE VOLVIT] deorfum voluit, id est, quasi è superiore loco verba fundit, verba grandia loquitur. permansit autem in priore similitudine fluminis magna vi delabentis, & præcipitantis.

LEGE SOLVTIS] non quod numeri Pindarici, etiam dithyrambici, lege sint soluti, sed quod numerorum dithyrambicorum maior sit licentia, quàm aliorum.

SEV DEOS, REGES QVE] quidam libri habent, regēve. Deos, vt Apollinem: reges: vt Hieronem Sicilia regem.

DEORVM SANGVINEM] Homerus multis locis διογενέας, & διοτρεφέας βασιλῆας, id est, à Ioue natos, & à Ioue educatos, appellat: & Hesiod. Ex δὲ Διὸς βασιλῆας, id est, ex Ioue reges.

CENTAVR] Herculem, Pirithoium, & ceteros Lapithas significat, qui centauros deuicerunt.

CECIDIT TREM. FLAM. CHIMÆ.] Bellerophonem significat: de quo lege Pind. carm. 13. Olymp. & vide annot. ad Od. 27. lib. 1.

ELĒA

ELĒA DOM. RED. PALMA] Virgil. Georg. 1. Eliadum palmas Epiros equarum. & 3. Hic vel ad Elī metas & maxima campi sudabit spatia, & sumas aget are cruentas. & lib. 6. Æneid. Quattuor hic inuictus equis, & lampada quassans, Per Graium populos, mediæque per Elidū urbem ibat ouans, &c.

CÆLESTIBIS] id est, quasi cælum gloria attingentis, vel cum aliis cælestibus ob gloriam comparandos.

PVGILĒMVE EQVVMVE] sine eū laudat, qui pugilatu vicerit, sine eum, qui cursu, & certamine equestri superior fuerit. epist. ad Pisones. Et pugilem victorem, & equum certamine primum. alij de Castore & Polluce dictum volunt, à quibus dissentio.

ET CENT. POTIORE SIGN. MVNERE] videlicet carminibus donat, quæ quilibet signis & operibus manu factis sunt di: turniora. Pindarus Nem. quinto carmine ait se non esse statuarum faciendarum artificem, neque signa fingere motu carentia, & quæ perpetuò insistant in sua basi: sed carmina condere, quæ terras & maria peragrent, eorumque, qui certamine aliquo victores extiterint, laudes nuntient, & coronas. Verba Pindari sunt hæc, ὅς κ' ἀνδριαντοποιός ἐμὲ ὄψ' ἐλλύνουσιν' ἐργάσειθ' ἀγάλματα' ἐπ' αὐτοῖς βαθυμύδος ἐκείτ' ἄλλ' ἐπὶ πάσαις ἀλλεῖδός ἐπιχ' ἀπ' Αἰγυῖας Διφραειλῶσις, ὅτι λάμπροισ ὑδὸς πύθειας εὐρυθεῖς νικη νεμίσις παργραπίθ τεφεινον.

FLEBILIS SPONSÆ] flebilis hoc loco valet tristis, mæstus. Interdum significationem habet patiendi, vt Ode. 24. lib. 1. Multis ille bonis flebilis occidit. siue (inquit) deplorat sponsum suæ sponsæ immatura, atque acerba morte ereptū.

MORES AVREOS] id est, mores antiquos, & aurea atatis, atque ex eo probos, castos, & sanctos. vt Od. 16. epod. Et inquinavit are tempus aureum. eodem pertinet, quod statim sequitur: quamuis redeant in aurum Tempora prisca. Nota est autem ex Hesiodo ætas aurea, argentea, area, ferrea. Χρῆστον ἰδί ἐρώτισσα γένος μερόπων ἀνθρώπων Ἀθῶνατοι ποίνσαι, &c. id est, Aureum quidē primum genus hominum, distinctē & articulate loquentium fecerunt dij immortales, &c.